
 

 

1 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 12 

maggio 1994  

Costituzione di un comitato di studio ai sensi dell'art. 29 della legge 23 

agosto 1988, n. 400, sull’ordinamento della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri. 

(GU n. 115 del 19-5-1994) 
 

IL PRESIDENTE 

DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 
 

Considerato l'impegno assunto il 28 aprile 1994, dopo aver ricevuto dal 

Presidente della Repubblica l'incarico di formare il Governo; 

Visto l'art. 29 della legge 23 agosto 1988, n. 400; 
 

Decreta: 
 

Art. 1. 

È costituito un comitato composto dal prof. Antonio La Pergola, già 

Presidente della Corte costituzionale, dal dott. Giorgio Crisci, Presidente del 

Consiglio di Stato, e dal prof. avv. Agostino Gambino, ordinario di diritto 

commerciale all’Università “La Sapienza” di Roma, con il compito di 

studiare gli aggiornamenti e le integrazioni della legislazione vigente, allo 

scopo di evitare qualsiasi ipotesi di commistione di interesse pubblico e 

interesse privato in chi ricopre cariche di Governo. 

Allo stesso comitato, in attesa di un aggiornamento della legislazione vigente 

nel settore delle comunicazioni, è affidato l'incarico di studiare una formula 

di adeguata garanzia. 
 

Art. 2. 

Il comitato dovrà presentare entro il 29 settembre 1994 le sue conclusioni al 

Presidente del Consiglio dei Ministri, il quale promuoverà la redazione dei 

conseguenti disegni di legge da sottoporre all'esame del Parlamento. 
 

Art. 3. 

Il compenso dei componenti del comitato sarà fissato con separato decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri, di concerto con il Ministro del tesoro. 

Il presente decreto sarà sottoposto alle procedure di controllo previste dalla 

normativa vigente. 
. 

Roma, 12 maggio 1994 

Il Presidente: BERLUSCONI 

 


